[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

    ESTADO DE MINAS GERAIS
   Cidade Unida pela Transparência!

INDICAÇÃO Nº 081/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

“No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente providenciar a instalação de poste com iluminação entre os números 93 e 171 da Rua João Teodoro, Bairro Quinta do Sumidouro. ”
J U S T I F I C A T I VA

               O pedido se justifica tendo em vista que a Rua João Teodoro é uma ladeira íngreme e durante a noite está muito perigosa para os usuários, com risco de quedas e acidentes, devido à falta de iluminação.
               Os moradores ainda sofrem com a insegurança, pois o local é mal iluminado e atrai furtos e violência, produzindo a todos a sensação de medo constante.
.Sala das Sessões, 16 de março de 2020.
Alex Fabiano Moreira

Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222

E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br